
o 

2 - 
E 

o 
E5 É 

-1jhjH 

i 
04 

fthil 	 a) 0 

- 
-a. 

02  gUa-2  

c_uJ a)oa) 
-.E a)Q 	-' O E tu °' 

OOl-
Oa) 

00-2,0905  D 0D5uj2 

<ODD. 
w Z 	a)a)a)) 

D0 00Z0  Ia)ja)'.a) 
t>wajo Ooc w uã •-J O ,_ u. 	tu  

1 	 a) r 

Wat= O0ul.j 	.0 ' 
Otu 	 4<<Q _ 

°E 
oc:b 
C3  21  u 	t 	jUJj. 2 

ai ai 0.0 tuuJ 0  W0 	0W0.c.1 aaZL 	wt' 

cr,cCI 

r.J  — a) o 
O 	o, 

E 	 E CI 

ai 

ca 	 0) 	a) a) 

	

'Qj 	 4-Q 
-J 	. 	-4 	 o,  O 

'a)- 

Z d 'O) - ,aa 

w 

DI U :(1) 	o 	cá 
cl 



134 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N° 184 1 FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tornada de Preços N° 2022.05.23.02 - Secretaria 
de Infraestrutura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de pavimentação em Pedra Tosca sem rejuntamento em diversas Ruas 
da Zona Urbana, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Processo Adjudicado e Homologado em favor da 
empresa: A & B Construções e Serviços LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 17.490.114/0001-60 com o valor global de R$ 333.732,26 (trezentos e trinta 
e três mil setecentos e trinta e dois reais e vinte eseis centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 05 de setembro de 2022. Prefeitura Municipal de 
Irauçuba - CE, aos 05 de setembro de 2022. Marcos Thiago Ferreira da Silva - Secretário de Infraestrutura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 
N° 017/2022/TP - OBJETO: Execução da construção do terminal rodoviário no Município de Tamboril/CE. O Presidente da CPL comunica ato de 
Julgamento da Habilitação, foram declarados INABILITADOS:  1. PODIUM; 2. G M DA SILVA; 3. MEDEIROS. Foram declarados HABILITADOS: 
1. CONSTRUTORA MORAES; 2. MA FEITOSA; 3. AR CONSTRUÇÕES; 4. MHE ENGENHARIA. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 
109, 1, "a" da Lei 8.666/93 para apresentação dos recursos administrativos. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no Site: municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/. Tamboril-CE, 12 de Setembro de 2022. 

*** *** *** 

de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, a alteração/adendo do edital 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Adendo ao Edital - Pregão Eletrônico N° 2022.06.30.1. O Pre c• 

	IVÕ trio 
e consequentemente prorroga o prazo para abertura das propostas para o dia 26 de setembro de 2022 às 09:00h. Inicio da disputa i4dia 26 de setem.rp, 

na!, não mencionado4 de 2022, às 09:30h. Motivado pela inclusão de requisitos de habilitação do edital. Todos os demais assuntos inerentes ao Edita! 
neste Adendo, seguem o disposto no Edital. O Adendo encontra-se publicado nos site eletrônicos: bll.org.br  e www.tce.ce.gov,br 	ormaçõepefone 0 
(88)3519-1350. Granjeiro/CE, 09 de setembro de 2022. Luís Edson Oliveira Sousa -Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 	 o. na 
F 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Independência -Extrato Trimestral ARP N°009/2022 Pregão Eletrônico N° S 	002/2-bjeto$ 
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos programas, projete 	iços, de inter 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do Município de Independência/CE. Empresa(s) Vencedora(s): 1) Comercial Kayo L 
CNPJ: 35.206.677/0001-65. Itens/Lotes: (01,02,03,04,05,06,07,08,09,10 e 11) Valor Global: R$ 290.330,30 (duzentos e noventa mil, trez 	ssta reais 
e trinta centavos). Data da Homologação: 02/06/2022. Data da ARP: 10/06/2022. Prazo: 12 (doze) meses. Independência/CE, 09 de setembro de 2022 - 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 057/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de ParaipabalCE, 
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 057/2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras 
e eventuais contratações para aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto de Paraipaba - CE. 
Início do acolhimento das propostas de preços: 12/09/2022. Data de abertura das propostas de preços: 22/09/2022 às 09h00min. Para efeito desta licitação 
deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www. 
bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 09 de setembro de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

'o 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2022.09.09.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de fraldas geriátricas e de alimentação enteral, destinadas ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 23 de setembro de 2022, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das propostas: 
13 de setembro de 2022, às 1 3hOOm. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Lavras da 
Mangabeira/CE, 09 de setembro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.09.06.l-TI`. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de setembro de 2022, às 09h:Oømin 
(nove horas) estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 2022.09.06.1 -TP, 
com fins à Tomada de Preços visando a pavimentação em pedra tosca nas diversas Ruas da sede do Município de Paracuru, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceará: Maiores informações no endereço citado, pelo fone: 
(85) 3344-8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Túlio Marcos Braun Neto - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P209529/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22031 - SEPLAG (SRP) (BB N° 954631) - Central de Licitações. Início da Disputa: 23/09/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO:. Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de limpeza e produção de higienização III, para atender as 
necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licítacoes.sobrai.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 09 de Setembro de 2022. O Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P198443/2022. EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22020 - SME (SRP) (BB N° 961099) - Central de Licitações. Início da Disputa: 23/09/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de kits escolares personalizados para atender as necessidades dos alunos 
matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: Jsttu://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 
de Setembro de 2022. A Pregoeira - Afine de Vasconcelos Soares. 

*5* *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P213836/2022 - EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP22002 - CMT - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 31/10/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Licitação do tipo maior oferta para concessão de serviços público de estacionamento rotativo de veículos automotores nas vias e logradouros 
públicos do município de Sobral, com disponibilização de software, equipamentos, sinalização, meios de pagamento, materiais e mão de obra nos termos 
deste edital e anexos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httn:f/llcitacoes.sobral.ee.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° 
andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 09 de Setembro de 2022. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*5*5*5*5* 

Prefeitura Municipál de QuixeramobimlCE - O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23/09/2022, às 09:30h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n°0509010122 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para aquisição de fardamentos 
destinados aos servidores da Secretaria De Administração e Finanças da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/ 
CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*5* *5* *5* 


